
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

Č. j.:       
AVS 378/10       V Praze dne 22. dubna 2010
   

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 33 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
  

k 

nařízení vlády, kterým se stanoví katalog prací voják ů z povolání  
___________________________________________________________________ 

I. 

Cíl návrhu 
 Hlavním důvodem pro vydání zcela nového nařízení je zachování 
srovnatelnosti zařazení vojáků z povolání a ostatních zaměstnanců v resortu obrany. 
Navržené změny proti dřívějšímu znění katalogu prací reagují na odlišný způsob 
provádění některých prací a zpravidla souvisejí se změnami, které nastaly ve výkonu 
prací v širších souvislostech, například s elektronizací veřejné správy, se zvyšováním 
kvalifikační náročnosti prací, například v oblasti zdravotnických povolání. Další velká 
skupina změn proti dřívějšímu stavu spočívá ve zvýšení přehlednosti a právní 
určitosti předpisu. Navrhovaná právní úprava vychází ze zmocnění a podmínek 
stanovených zákonem č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost 
v rozpočtových a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších 
předpisů. Návrh předkládá ministr práce a sociálních věcí. 

 

II. 

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Jedná se o materiál převážně legislativně technické povahy s možnými 

pozitivními kvalitativními dopady. Závěrečná zpráva RIA k návrhu zákona je 
zpracována v rozsahu malá RIA a je v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení 
dopadů regulace, které byly schváleny usnesením vlády č. 877/2007 dne 13. srpna 
2007.  

III.  

Způsob projednávání návrhu 

 Připomínkové řízení se konalo od 26. 11. 2009 do 7. 12. 2009. Návrh 
byl zaslán 36-ti připomínkovým místům. Ministerstvo práce a sociálních věcí obdrželo 
k tomuto návrhu nařízení vlády 7 připomínek, z toho 3 označené jako zásadní. Tyto 
připomínky byly vypořádány. Z hlediska kvality hodnocení dopadů regulace nebyla 
vznesena žádná připomínka. Návrh se předkládá vládě k projednání bez rozporu.  
 



 

IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 
Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

 

V.  

Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 


